Município de Capanema - PR

1.0 Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços n° 231/2024, que entre si
celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA — PARANA e de outro
lado a empresa M.N. WEBER & CIA LTDA

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, já qualificado
nos autos, e de outro lado a empresa M.N. WEBER & CIA LTDA., CNPJ sob o n° 08.225.417/0001-
64, também já qualificada nos autos, doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas
as normas das Leis n° 14133/2021 e Lei Complementar n° 14/2022, ajustam o presente termo aditivo
a Ata de Registro de Preços n° 231/2024, decorrente do processo de licitação modalidade Pregão
Presencial n° 39/2024 e de acordo com o Parecer Jurídico n° 139/2025, mediante as seguintes
cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA Fica Reequilibrado o(s) Itens 04 do lote 09, itens 1 e 2 do lote 12 e item
02 do lote 13 da Ata de Registro de Preços 231/2024, gerando um aditivo no valor de R$
6.825.75(Seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos) conforme abaixo:
Lote Item Descrição do produto Un.

Med.
Quantidad
e
Licitada

Valor
antes do
Reequil
ibrio

Quantida
de do
Reequilib
rio

Valor
unitário
após
Reequilíbri
o de valores
R$

Valor do
aditivo R$

09 4 BISCOITO SALGADO
INTEGRAL, EMBALAGEM
PLÁSTICA CONTENDO
350G, NO MÍNIMO

PCT 450,00 6.43 400.00 7.23 320.00

12 1 CAFÉ SOLÚVEL
INSTANTÂNEO,
ACONDICIONADO EM
FRASCOS DE 200G, COM
ASPECTO, COR, AROMA
E SABOR
CARACTERÍSTICOS,
LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS.
EMBALAGEM ORIGINAL
BEM FECHADA COM
TODAS AS
INFORMAÇÕES
NECESSÁRIAS E SELO
ABIC.

UN 300,00 19.10 290,00 28,99 2.868,10

12 2 CAFÉ TORRADO EUN
MOÍDO
ACONDICIONADO EM
PACOTE DE 500G, COM
ASPECTO, COR, AROMA
E SABOR
CARACTERÍSTICOS,
LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS.

1.200,00 17,88 1.140.00 20.99 3.545,40

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 -Centro -85760-000 - Fone:(46)3552-132 '
CNPJ n°75.972.760/0001-60 -  .eapanenla.pr.goN, ,br Página: 1

Município de Capanema - PR

EMBALAGEM ORIGINAL
BEM FECHADA COM
TODAS AS
INFORMAÇÕES
NECESSÁRIAS E SELO
ABIC.

13 2 AÇUCAR MASCAVOKG
ISENTO DE ADITIVOS E
CONSERVANTES.
EMBALAGEM COM 01
KG, EMBALAGEM
VEDADA E RESISTENTE
CONTENDO DATA DE
FABRICAÇÃO E
VALIDADE

80,00 12,94 75,00 14,17 92,25

é

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato, não atingidas por este Termo,
permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica — Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 30 dia(s) do
mês de abril de 2025 M N WEBER E

CIA
LTDA:08225417

000164

Assinado digitalmente por M N WEBER E CIA
LTDA:08225417000154
ND: C=BR, 0=ICP-Brasil, OU=Certificado
Digital P.1 A1, OU=Videoconferencia, OU=
41399682000134, OU=AC SyngularlD Multipia,
CN=M N WEBER E CIA
LTDA:08225417000164
Razâo: Eu sou o autor deste documento
Localizaçâo:
Data: 2025.00.30 14:13:43-03.00
Foxit PDF Reader Versâo: 2025.1.0

NEI ESSLER FELIPE MATEUS WEBER
Representante Legal

MN. WEBER & CIA LTDA
Detentora da Ata

Prefeito Municipal

•

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080- Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-132 '
CNPJ n°75.972.760/0001-60 - • \•M.  capa n ema. p r. go . br Página: 2

o o 1\1s))
Município de Capanema - PR

1.0 Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços n° 232/2024, que entre si
celebram de um lado o MUNICíPIO DE CAPANEMA — PARANA e de outro
lado a empresa M.N. WEBER & CIA LTDA

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, já qualificado
nos autos, e de outro lado a empresa M.N. WEBER & CIA LTDA CNPJ sob o n°08.225.417/0001-
64, também já qualificada nos autos, doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas
as normas das Leis n° 14133/2021 e Lei Complementar n° 14/2022, ajustam o presente termo aditivo
a Ata de Registro de Preços n° 232/2024, decorrente do processo de licitação modalidade Pregão
Presencial n° 39/2024 e de acordo com o Parecer Jurídico n° 139/2025, mediante as seguintes
cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA Fica Reequilibrado o(s) Itens 04 do lote 09, itens 1 e 2 do lote 12 e item
02 do lote 13 da Ata de Registro de Preços 232/2024, gerando um aditivo no valor de R$
5.496,77(Cinco mil, quatrocentos e noventa e seis reais e setenta e sete centavos) conforme abaixo:
Lote Item Descrição do produto Un.

Med.
Quantidad
e
Licitada

Valor
antes do
Reequil
ibrio

Quantida
de do
Reequilib
rio

Valor
unitário
após
Reequilíbri
o de valores
R$

Valor d(
aditivo R$

09 4 BISCOITO SALGADO
INTEGRAL,
EMBALAGEM PLÁSTICA
CONTENDO 350G, NO
MÍNIMO

PC 1 150,00 6,43 145.00 7,23 1 16,00

12 1 CAFÉ SOLÚVEL
INSTANTÂNEO,
ACONDICIONADO EM
FRASCOS DE 200G,
COM ASPECTO, COR,
AROMA E SABOR
CARACTERÍSTICOS,
LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS E
LARVAS.
EMBALAGEM
ORIGINAL BEM
FECHADA COM
TODAS AS
INFORMAÇÕES
NECESSÁRIAS E SELO
ABIC.

UN 200,00 19.10 189.00 28,99 1.869,21

12 2 CAFÉ TORRADO E
MOÍDO
ACONDICIONADO EM
PACOTE DE 500G,
COM ASPECTO, COR,
AROMA E SABOR

UN 1.200,00 17,88 1.122,00 20,99 3.489,42

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-132 '
CNPJ n°75.972.760/0001-60 - \v‘‘‘\- .capancina.pr.zov.br Página: 1

Município de Capanema - PR

CARACTERÍSTICOS,
LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS E
LARVAS.
EMBALAGEM
ORIGINAL BEM
FECHADA COM
TODAS AS
INFORMAÇÕES
NECESSÁRIAS E SELO
ABIC.

13 2 AÇUCAR MASCAVO
ISENTO DE ADITIVOS
E CONSERVANTES.
EMBALAGEM COM 01
KG, EMBALAGEM
VEDADA E
RESISTENTE
CONTENDO DATA DE
FABRICAÇÃO E
VALIDADE

KG 3307,00 12,94 18,00 14,17 22,14

•

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato, não atingidas por este Termo,
permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica — Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 30 dia(s) do
mês de abril de 2025 M N WEBER Assmado digealrnente por M N WEBER

E CIA LTDA 08225417000164
NO CeEIR, 0=ICP-Brasd OU=

E CIA Cediftcedo Dignai PJ AI. OU=
Videoconferencte, 011=41399682000134
OU=AC SyngularlD Mudtpla, CN=M N

• LTDA:082254 WEBER E CIA LTDA OS225417000164
Reze°, Eu sou o autor deste documento
Localtzaçâo 17000164 Data. 2025 04 30 1414'01-03'00'
Faze PDF Reader Vereda 2025 1 O

NE O ESSLER FELIPE MATEUS WEBER
Prefeito Municipal Representante Legal

MN. WEBER & CIA LTDA
Detentora da Ata

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080- Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-132
CNPJ n°75.972.760/0001-60 - \ N1 N1 ,capariema.pnoox .br Página 2

Município de Capanema - PR

1.0 Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços n° 233/2024, que entre si
celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA — PARANA e de outro
lado a empresa M.N. WEBER & CIA LTDA

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, já qualificado
nos autos, e de outro lado a empresa M.N. WEBER & CIA LTDA CNPJ sob o n°08.225.417/0001-
64, também já qualificada nos autos, doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas
as normas das Leis n° 14133/2021 e Lei Complementar n° 14/2022, ajustam o presente termo aditivo
a Ata de Registro de Preços n° 233/2024, decorrente do processo de licitação modalidade Pregão
Presencial n° 39/2024 e de acordo com o Parecer Jurídico n° 139/2025, mediante as seguintes
cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA Fica Reequilibrado o(s) Itens 04 do lote 09, itens 1 e 2 do lote 12 e item
02 do lote 13 da Ata de Registro de Preços 233/2024, gerando um aditivo no valor de R$
1.418,3 /(Mii, quatrocentos e dezoito reais e tnnta e sete centavos) contorme abaixo:

Lote Item Descrição do produto Un.
Med.

Quantidad
e
Licitada

Valor
antes do
Reequil
ibrio

Quantida
de do
Reequilib
rio

Valor
unitário
após
Reequilibri
o de valores
R$

Valor d
aditivo R$

09 4 BISCOITO SALGADO
INTEGRAL, EMBALAGEM
PLÁSTICA CONTENDO 350G,
NO MÍNIMO

PCT 200,00 6,43 195,00 7,23 156,00

12 1 CAFÉ SOLÚVEL
INSTANTÂNEO,
ACONDICIONADO EM
FRASCOS DE 200G, COM
ASPECTO, COR, AROMA E
SABOR
CARACTERÍSTICOS,
LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS.
EMBALAGEM ORIGINAL
BEM FECHADA COM
TODAS AS INFORMAÇÕES
NECESSÁRIAS E SELO
ABIC.

UN 100,00 19,10 12,00 28,99 118,68

12 2 CAFÉ TORRADO E MOÍDO
ACONDICIONADO EM
PACOTE DE 500G, COM
ASPECTO, COR, AROMA E
SABOR
CARACTERÍSTICOS,
LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS.
EMBALAGEM ORIGINAL
BEM FECHADA COM

UN 1.350,00 17,88 363,00 20,99 1.128,93

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-132 '
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 - "w.eapanema.pr.gov.br Página: 1

Município de Capanema - PR

TODAS AS INFORMAÇÕES
NECESSÁRIAS E SELO
ABIC.

13 2 AÇUCAR MASCAVO
ISENTO DE ADITIVOS E
CONSERVANTES.
EMBALAGEM COM 01 KG,
EMBALAGEM VEDADA E
RESISTENTE CONTENDO
DATA DE FABRICAÇÃO E
VALIDADE

KG 20,00 12,94 12,00 14,17 14,76

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato, não atingidas por este Termo, •
permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica — Estrada Parque Caminho do Colono, ao(s) 30 dia(s) do
mês de abril de 2025

ESSLER
Prefeito Municipal

M N WEBER E
CIA

LTDA:0822541
7000164

Assinado digitalmente por M 8 WEBER E
CIA LIDA 08225411000164
ND: C•BR, OFICP-Brasil, 01.1.Certftado
Digital PJ Al: OU.Videoconlerencla, OUF
41399882000134: OUFAC Synguter10
Multiple, CNFM N WEBER E MA
LTDACE1225417000164
Razáo: Eu sou o autor deste documento
Localgaçáo:
Dote. 2025.04.30 1414 16-03.00'
Foxlt PDF Aceder Versáo 2025.1.0

FELIPE MATEUS WEBER
Representante Legal

MN WEBER & CIA LTDA
Detentora da Ata

•

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-132 '
CNPJ n°75.972.760/0001-60 - Página: 2